
Uchwała II/1/2005 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 5 
stycznia 2005 roku w sprawie opinii projektu budżetu wraz z informacją o stanie 
mienia komunalnego Gminy Rusiec  na 2005 rok. 
 
Na podstawie art.13 pkt 3 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 
1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych / Tekst. jedn. Dz. U. z 2001 

r. Nr 55, poz.577 z późn. zm./ -skład orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Wojciech Newereńczuk – przewodniczący, 

2. Paweł Jaśkiewicz – członek, 

3. Bogdan Łągwa – członek, 

 

uchwala co następuje: 

opiniuje się pozytywnie projekt budżetu Gminy Rusiec na rok 2005 wraz z 

informacją o stanie mienia komunalnego wnosząc uwagi zawarte w 

uzasadnieniu. 

 

Uzasadnienie: 

 

Skład orzekający na posiedzeniu w dniu 5 stycznia 2005 roku zbadał 

następujące dokumenty: 

- zarządzenie Nr 44/2004 Wójta Gminy Rusiec z dnia 10 listopada 2004 roku 

w sprawie przyjęcia projektu budżetu Gminy Rusiec na rok 2005, 

- projekt uchwały Rady Gminy Rusiec w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Rusiec na rok 2005, 

- plan dochodów i wydatków budżetu gminy na rok 2005, 

- plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie na rok 2005, 

- załącznik Nr 5 do projektu budżetu – wydatki majątkowe  budżetu Gminy 

Rusiec w 2005 roku, załącznik Nr 6 – programy inwestycyjne na rok 2005 i 

załącznik Nr 6a - wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 

publicznych pochodzących z Zintegrowanego Programu Rozwoju 

Regionalnego, 

- plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Ruścu na rok 2005, 

- plany przychodów i wydatków środków specjalnych na rok 2005, 

- plan przychodów i wydatków gospodarstwa pomocniczego  na rok 2005, 

- informację o stanie mienia komunalnego. 

 

 



W wyniku analizy wymienionych dokumentów ustalono, iż : 

- w załączniku Nr 1, wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i 

opłat lokalnych od osób fizycznych oznaczono rozdziałem 75615, zamiast 

obowiązującym od 1 stycznia 2005 roku rozdziałem 75616. Powyższy rozdział 

przywrócono na mocy § 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20 

września 2004 roku w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych 

(Dz. U. nr 209, poz. 2132),  

- w załączniku Nr 2, ujęto dotację dla Gminnego Ośrodka Kultury w Ruścu, 

będącego gminną instytucją kultury, w dziale 921 rozdziale 92109 § 255, 

zamiast w § 248, 

- istnieje rozbieżność pomiędzy kwotą dotacji dla gminnej instytucji kultury 

120.000,- wynikającą z projektu uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Rusiec na rok 2005, a kwotą dotacji 220.000,- ustaloną w 

załączniku Nr 2 – plan wydatków.  

Niezależnie od powyższego należy zwrócić uwagę na fakt, że w  dniu 1 stycznia 

2005 roku weszła w życie ustawa z dnia 25 listopada 2004 roku w sprawie 

zmiany ustawy o finansach publicznych  oraz zmianie niektórych ustaw 

/Dz.U.Nr 273 poz.2703/. Zgodnie z regulacjami ustawy o finansach publicznych 

w brzmieniu obowiązującym od dnia 1stycznia 2005 roku środki specjalne nie 

funkcjonują .                                                                

 

W związku z tym, iż innych nieprawidłowości nie dopatrzono się orzeczono jak 

w sentencji. 

 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy sformułowaną  

w niniejszej uchwale, stosownie do postanowień zawartych w art.121 ust.2 

ustawy o finansach publicznych Wójt Gminy obowiązany jest przedstawić przed 

uchwaleniem budżetu Radzie Gminy. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art.20 ust.1 

ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych służy  

Wójtowi Gminy odwołanie do pełnego składu Kolegium Izby. 

 

 

 
 

 

 


